

آیا شما در سال 2015 به عنوان پناهجو به فنلاند آمدید و حفاظت بین المللی دریافت کردید؟ ممکن است حق دریافت اجازه اقامت دائم داشته باشید

خیلی از پناهجویانی که در سال 2015 به فنلاند آمدند می توانند در پائیز سال 2019 تقاضای اجازه اقامت دائم کنند، چرا که پس از چهار سال سکونت مستمر در فنلاند با اجازه اقامت ادامه دار، می توان تقاضای اجازه اقامت دائم نمود. اجازه اقامت دائم تا اطلاع ثانوی معتبر است، یعنی تاریخ اعتبار آن محدود نیست.

چه کسی می تواند اجازه اقامت دائم دریافت کند؟

در صورت وجود شرایط زیر می توانید اجازه اقامت دائم دریافت کنید

- با اجازه اقامت ممتد (اجازه اقامت A) به مدت چهار سال سکونت مستمر در فنلاند داشته اید و
- شرایط لازم برای صدور اجازه اقامت ادامه دار همچنان وجود دارند.

در مورد اشخاصی که حفاظت بین المللی دریافت نموده اند، محاسبه مدت زمان سکونت مستمر از روز ورود به کشور آغاز می شود.

در صورتی که بر اساس حفاظت بین المللی، یعنی پناهندگی و یا حفاظت ثانوی اجازه اقامت دریافت نموده اید، شرایط لازم برای صدور اجازه اقامت ادامه دار معمولاً همچنان وجود دارند.

در صورتی که مرتکب جرم شده اید و یا مظنون به ارتکاب به جرم هستید، می توان اجازه اقامت دائم را صادر نکرد.

چه زمانی بهتر است تقاضای اجازه اقامت دائم نمود؟

پیش از این که مدت اعتبار اجازه اقامت قبلی شما به پایان برسد، تقاضای اجازه اقامت دائم نمائید. با این حال خوب نیست که خیلی زود تقاضای اجازه اقامت دائم کنید، بلکه تقاضای خود را تقریباً سه ماه پیش از تاریخ خاتمه اعتبار اجازه اقامت موقت خود انجام دهید. در صورتی که زودتر از این تقاضای اجازه اقامت دائم کنید، اداره مهاجرت لزوماً نمی تواند تحقیق کند که آیا دارای شرایط لازم برای اجازه اقامت هستید یا خیر.

چگونه می توان تقاضای اجازه اقامت دائم نمود؟

1. در خدمات اینترنتی Enter Finland فرم تقاضا را تکمیل کنید. در صورتی که نمی توانید از این خدمات اینترنتی استفاده کنید، تقاضای خود را با فرم کاغذی انجام دهید.
2. با استفاده از خدمات رزرو وقت، در محل خدمات اداره مهاجرت وقت بگیرید.
3. مبلغ رسیدگی به تقاضایتان را پیشاپیش در Enter Finland و یا حداکثر در هنگام مراجعه به محل خدمات پرداخت کنید.
4. در همان مراجعه خود می توانید تقاضای گذرنامه اتباع بیگانه یا گذرنامه پناهندگی را هم انجام دهید. برای تقاضای این گذرنامه ها فرم جداگانه ای وجود ندارد. بنابر این کفایت که یک قطعه عکس که در کمتر از شش ماه گذشته گرفته شده باشد و هزینه لازم جهت صدور را همراه خود داشته باشید.

برای کسب اطلاعات بیشتر در مورد اجازه اقامت دائم و شروط دریافت آن به این صفحه مراجعه کنید: migri.fi/pysyva - oleskelulupa

چه کسی می تواند تابعیت فنلاند را دریافت کند؟

شرط لازم برای دریافت تابعیت این است که هویت شما به [طور مطمئن و قابل اعتماد](#) معلوم و ثابت شده باشد. معنی این موضوع این است که شما مثلاً گذرنامه یا مدرک هویتی قانونی دیگری همراه خود داشته باشید.

علاوه بر این، شما باید بتوانید ثابت کنید که مهارت زبان فنلاندی یا سوئدیتان در [سطح کافی](#) است و در پنج سال گذشته به طور مستمر در فنلاند زندگی کرده اید. اگر به عنوان پناهنده به فنلاند آمده باشید و یا بر اساس حفاظت بین المللی اجازه اقامت دریافت کرده باشید، می توانید پس از [چهار سال سکونت مستمر](#) تقاضای تابعیت نمائید.

دریافت تابعیت شروط دیگری هم دارد که در [اینجا](#) می توانید بیشتر در مورد آنها بخوانید. در نظر داشته باشید که باید هنگام تقاضای تابعیت، دارای اجازه اقامت معتبر باشید. اجازه اقامت شما باید در کل مدت رسیدگی به تقاضایتان دارای اعتبار باشد.